

Blue Ocean Robotics Holding ApS

Niels Bohrs Allé 185
5220 Odense

Årsrapport for 2016

Annual Report for 2016

CVR nr. 36 02 24 18

Central Business Registration Number 36 02 24 18



BLUE OCEAN ROBOTICS

- for humans

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30 /05 - 2017

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company
on 30 /05 - 2017*

Dirigent
Chairman

A blue ink handwritten signature, appearing to be a stylized 'B' or similar character, written over a horizontal line.

Indholdfortegnelse
Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by the management</i>	2
Den uafhængige revisors erklæring <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2016 <i>Income statement 1 January – 31 December 2016</i>	13
Balance pr. 31. december 2016 <i>Balance sheet at 31 December 2016</i>	14
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	16

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail

Selskabsoplysninger
Company details

Selskabet

The Company

Adresse: Blue Ocean Robotics Holding ApS
Address: Niels Bohrs Allé 185
5220 Odense
Tlf. +45 71 99 56 04
www.blueoceanrobotics.com

CVR-nr.: 36 02 24 18

Central Business Registration no.: 36 02 24 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Accounting year 1 January - 31 December

Stiftelsesdato 24. juni 2014

Incorporated 24 June 2014

Hjemsted Odense, Denmark

Location Odense, Denmark

Bestyrelse:

Board of Directors:

Jørn Tolstrup Rohde (formand / chairman)
Rune Klausen Larsen
John Erland Østergaard
Claus Risager
Jacob Bro Eriksen
Henrik I. Christensen

Direktion:

Executive board:

Rune Klausen Larsen, co-Ceo
John Erland Østergaard, co-CEO
Claus Risager, co-CEO

Revisor:

Auditor:

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Blue Ocean Robotics Holding ApS samt tilknyttede og associerede selskaber ("Blue Ocean Robotics-gruppen") designer, udvikler og kommercialiserer robotter, hvorefter vi udskiller robotterne i separate spin-out selskaber, eller sælger robotternes IP per licens. Design, udvikling og kommercialisering tager afsæt i et strategisk samarbejde med markedsledende partnere via vores RoBi-X model. Kapitalandelene i spin-out selskaberne frasælges, når tiden er moden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 762.847, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 17.812.595.

Resultatet er en forbedring i forhold til resultatet for 2015, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 indgået en aftale med en kinesisk samarbejdspartner omkring salg af kapitalandele i Scape Technologies A/S. Salget er indregnet med en indtægt på kr. 2.000.000 i årsrapporten for 2016. I forbindelse med handlen udestår overførsel af salgssummen på kr. 8.000.000 idet de kinesiske myndigheder, som del af landets valutastyringspolitik, tilbageholder betalingen. Ledelsen anser handlen som afsluttet i 2016, og forventer at betalingen vil falde, når de kinesiske myndigheder har godkendt overførslen.

I 2016 har Blue Ocean Robotics-gruppen opnået vækst på alle centrale områder:

- Nye markedsinteressante projekter i porteføljen med egenudvikling af robotter.
- Vores udviklingsaktiviteter er frem til 31. december 2016 omsat til medejerskab i 9 virksomheder; Scape Technologies A/S, NanOrig A/S, WallMo A/S, LapTics IVS, Green Robots ApS, FishEyes ApS, Multi Tower Company IVS, UV-DR Company IVS, UAB Bendsai og Dansk Teknologisk Læringsdesign (KUBO).
- Medarbejderstaben tæller ca. 45 personer fordelt på en blanding af fuldtids- og deltids- stillinger. I 2016 er en større andel af medarbejderne fokuseret på udvikling af egne robotter. Tilsvarende er der stort fokus på opbygningen af egne

Management's review

The company's business activities

Blue Ocean Robotics Holding ApS and affiliated and associated companies ("The Blue Ocean Robotics Group") designs, develops and commercialises robots, after which we separate the robots into individual spin-out companies, or we sell the robots' IPs per license. Design, development and commercialization are based on strategic collaboration with market leaders through our RoBi-X model. The shares in the spin-out companies are sold when the time is right.

Performance in the year under review

The Company's income statement for 2016 shows a profit of DKK 762,847, and the balance sheet at 31 December 2016 shows an equity of DKK 17,812,595.

The result is an improvement over the result for 2015, which management considers satisfactory.

In 2016 the company entered into an agreement with a Chinese collaborator on the sale of equity shares in Scape Technologies A/S. The sale is recognized with an income of DKK 2,000,000 in the annual report for 2016. In connection with the trade, the transfer of the sale amount of DKK 8,000,000 is still outstanding, as the Chinese authorities, as part of the country's foreign exchange policy, retain the payment. The Management considers the trade to be completed in 2016, and expects the payment to be completed once the Chinese authorities have approved the transfer.

In 2016 The Blue Ocean Robotics Group achieved significant growth in all key areas:

- New interesting projects in the portfolio of our own developing of robots.
- Our development activities have up to 31 December 2016 been transformed into joint ownership in nine companies; Scape Technologies A/S, NanOrig A/S, WallMo A/S, LapTics IVS, Green Robots ApS, FishEyes ApS, Multi Tower Company IVS, UV-DR Company IVS, UAB Bendsai and Dansk Teknologisk Læringsdesign (KUBO).
- Staff counts approx. 45 people distributed on a mix of full-time and part-time positions. By 2016, a larger proportion of employees focused on developing their own robots. Similarly, there is a strong focus on building own development platforms, such as

- udviklingsplatforme, fx ROBILE, som bruges til at egenudvikle mobile robotter.
- Der er indgået aftaler om etablering af 6 nye udenlandske afdelinger jf. vores Joint Venture Franchise (JVF) model i 2016 mod 4 afdelinger i 2015. Blue Ocean Robotics-gruppen er således til stede i 12 lande pr. 31. December 2016; Danmark, Litauen, Hong Kong, USA, Sverige, Tyskland, Norge, Holland, Australien, Tyrkiet, Spanien og Frankrig.
- Der er etableret forhandlere af vores robotter i knapt 20 lande inden for primært Healthcare, Education og Manufacturing.

Den samlede vækst på disse centrale områder er på niveau med forventningerne til 2016. Samtidig er det lykkedes at opnå et positivt resultat for 2016, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Forventninger til 2017

Blue Ocean Robotics-gruppen ønsker at fortsætte en balanceret strategi, hvor væksten og selskabets værdiskabelse skal være maksimal, dog uden at give driftsunderskud på kort sigt. Ledelsen forventer derfor, at resultatet for Blue Ocean Robotics Holding ApS i 2017 vil være på niveau med 2016.

Forventningerne til Blue Ocean Robotics-gruppen i 2017 er på niveau med vækstresultaterne for 2016:

- Vi forventer at være i gang med mere end 16 projekter med egenudvikling af robotter samt teknologier og værktøjer til at understøtte udviklingen af robotterne.
- Vores udviklingsaktiviteter forventes omsat til medarbejderskab i 14-16 robotvirksomheder ultimo 2017.
- Vi forventer, at Medarbejderstaben vil blive udvidet med 10-15% til ca. 50-55 fuld- og deltidsansatte, og med særlig stor tilgang af robotingeniører til egenudvikling af robotter.
- Vi forventer at etablere 2-3 nye udenlandske afdelinger jf. vores Joint Venture Franchise (JVF) model i 2017, så Blue Ocean Robotics-gruppen vil være til stede i 14-15 lande ultimo 2017.
- Der forventes etableret et moderat antal nye forhandlere af vores robotter inden for primært Healthcare, Education og Manufacturing.

ROBILE, which is used to develop mobile robots.

- Agreements for establishment of six new foreign subsidiaries and affiliates were made in accordance with our Joint Venture model, compared to four in 2015. At 31 December 2016 The Blue Ocean Robotics Group is present in 12 countries; Denmark, Lithuania, Hong Kong, USA, Sweden, Germany, Norway, Holland, Australia, Turkey, Spain and France.
- We have established distributors of our robots in almost 20 countries, primarily within Health Care, Education and Manufacturing.

The overall growth in these key areas is in line with the expectations for 2016. At the same time we have managed to achieve a positive result for 2016, which the management deems satisfactory.

Expectations for 2017

The Blue Ocean Robotics Group wants to continue a balanced strategy, where growth and value creation is maximised without generating operating loss in the short term. Management expects that the result for Blue Ocean Robotics Holding ApS for 2017 will be in line with 2016.

The expectations for The Blue Ocean Robotics Group in 2017 are in line with the growth results for 2016:

- We expect to have started more than 16 projects with our own development of robots as well as tools and technologies for the development of robots.
- We expect that the development activities will be converted into ownership of 14-16 companies by the end of 2017.
- We expect that the staff will be expanded by 10-15 % to appr. 50-55 people and with a focus on robot engineers for development of our own robots.
- We expect to establish 2-3 new foreign subsidiaries and affiliates according to our Joint Venture Franchise (JVF) model, where after the Blue Ocean Robotics Group will be present in 14-16 countries at the end of 2017.
- We expect to establish a moderate number of new sales partners of our robots primarily within Healthcare, Education and Manufacturing.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Notes	DKK	DKK
Bruttotab	-979.418	-29.508
<i>Gross loss</i>		
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber	1.616.735	0
<i>Revenue from capital interests</i>		
Resultat før finansielle poster	637.317	-29.508
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		
2 Finansielle indtægter	3.137	0
<i>Financial income</i>		
3 Finansielle omkostninger	-3.004	0
<i>Financial costs</i>		
Resultat før skat	637.450	-29.508
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
4 Skat af årets resultat	125.397	6.934
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets resultat	762.847	-22.574
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført til Overført resultat	762.847	-22.574
<i>Retained earnings</i>		
Foreslået udbytte	0	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
	762.847	-22.574

Balance pr. 31. december**Balance sheet at 31 December**

Note	Aktiver	2016	2015
<i>Notes</i>	<i>Assets</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
5	Kapitalandele i tilknyttede selskaber <i>Capital interests in affiliated companies</i>	453.554	462.730
6	Kapitalandele i associerede selskaber <i>Capital interests in associated companies</i>	490.417	6.520.265
	Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed assets investments</i>	943.971	6.982.995
	Anlægsaktiver i alt <i>Total fixed assets</i>	943.971	6.982.995
	Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber <i>Receivables from associated companies</i>	254.258	0
	Udskudt skat <i>Deferred tax asset</i>	114.816	0
	Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	191.515	6.934
	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	8.000.000	0
	Tilgodehavender <i>Receivables</i>	8.560.589	6.934
	Likvid beholdning <i>Cash at bank and in hand</i>	9.514.573	0
	Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	18.075.162	6.934
	Aktiver i alt <i>Total assets</i>	19.019.133	6.989.929

Balance pr. 31. december

Balance sheet at 31 December

<u>Note</u>	Passiver	2016	2015
<i>Notes</i>	<i>Equity and liabilities</i>	DKK	DKK
7	Selskabskapital <i>Share capital</i>	63.804	60.000
	Overkurs ved emission <i>Share premium</i>	10.140.070	0
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	7.608.721	6.845.874
	Egenkapital i alt <i>Total Equity</i>	17.812.595	6.905.874
	Gæld til tilknyttede selskaber <i>Payables to affiliated companies</i>	129.663	57.180
	Gæld til associerede selskaber <i>Payables to associated companies</i>	16.875	16.875
	Anden gæld <i>Other payables</i>	1.060.000	10.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short-term debt</i>	1.206.538	84.055
	Gældsforpligtelser i alt <i>Total debt</i>	1.206.538	84.055
	Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	19.019.133	6.989.929
8	Eventualforpligtelser <i>Contingencies</i>		

Noter til årsrapporten
Notes for the annual report

Noter

Notes

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber		
<i>Income from investments in affiliates and associates</i>		
Værdiregulering af tilknyttede selskaber	-308.265	9.433.791
<i>Revaluation of affiliates</i>		
Værdiregulering af associerede selskaber	-75.000	108.000
<i>Revaluation of associates</i>		
Gevinst ved salg af kapitalandele	2.000.000	0
<i>Income from sale of shares</i>		
	<u>1.616.735</u>	<u>10.146.588</u>
2		
Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	<u>3.137</u>	<u>0</u>
<i>Other financial income</i>		
2		
Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	<u>-3.004</u>	<u>0</u>
<i>Other financial costs</i>		

Noter

Notes

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Der specificeres således:		
<i>Specified as follows:</i>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-10.581	-6.934
<i>Current tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat	-114.816	0
<i>Deferred tax for the year</i>		
Skat af årets resultat	<u>-125.397</u>	<u>-6.934</u>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
5 Kapitalandele i tilknyttede selskaber		
<i>Investments in affiliated companies</i>		
Kostpris 1. januar 2016	462.730	415.998
<i>Cost at 1 January 2016</i>		
Tilgang	345.821	46.732
<i>Additions in the year</i>		
Værdireguleringer	-308.265	0
<i>Value adjustments</i>		
Afgang	-46.732	0
<i>Disposals during the year</i>		
Kostpris 31. december 2016	<u>453.554</u>	<u>462.730</u>
<i>Cost at 31 December 2016</i>		

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme og
<i>Name</i>	<i>Location</i>	<i>Share capital</i>	<i>Vote and share</i>
- Blue Ocean Robotics ApS	Odense, Denmark	DKK 240.000	100,00%
- UAB Blue Ocean Robotics	Lithuania	EUR 2.896	80,00%
- Blue Ocean Robotics AB	Sweden	SEK 50.000	51,00%
- Blue Ocean Robotics Inc.	USA	USD 1.500	51,00%
- Blue Ocean Robotics	Turkey	TRY 2.500	50,10%
- FishEyes ApS	Odense, Denmark	DKK 50.000	62,50%
- NanOrig A/S	Odense, Denmark	DKK 826.500	51,00%

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
6 Kapitalandele i associerede selskaber		
<i>Investments in associated companies</i>		
Kostpris 1. januar 2016	6.520.265	6.432.000
<i>Cost at 1 January 2016</i>		
Tilgang	56.181	88.265
<i>Additions in the year</i>		
Værdireguleringer	-75.000	0
<i>Value adjustments</i>		
Afgang	<u>-6.010.732</u>	<u>0</u>
<i>Disposals during the year</i>		
Kostpris 31. december 2016	<u>490.714</u>	<u>6.520.265</u>
<i>Cost at 31 December 2016</i>		

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Location</i>	<i>Share capital</i>	<i>Vote and share</i>
- Wallmo A/S	Odense, Denmark	DKK 1.080.000	40,00%
- Blue Ocean Robotics GmbH	Germany	EUR 25.000	50,00%
- LapTics IVS	Odense, Denmark	DKK 10.000	50,00%
- Green Robotics ApS	Odense, Denmark	DKK 50.000	50,00%
- Blue Ocean Robotics Ltd.	Australia	AUS 100	49,90%
- Blue Ocean Robotics Ltd.	Hong Kong	HKD 0	50,00%
- Blue Ocean Robotics B.V.A	Benelux	EUR 25.000	33,33%
- Blue Ocean Robotics AS	Norway	NOK 30.000	49,90%
- UAB Bendsai	Lithuania	EUR 2.500	20,00%
- Dansk Teknologisk Læringsdesign	Odense, Denmark	DKK 1.604	2,50%

Noter

Notes

7 Egenkapitalopgørelse

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium</i>	Overført resultat <i>Capital</i>	Egenkapital i alt <i>Total equity</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	60.000	0	6.845.874	6.905.874
Kontant kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	3.804	10.140.070	0	10.143.874
Periodens resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	762.847	762.847
Egenkapital 31. december 2016 <i>Equity at 31 December 2016</i>	63.804	10.140.070	7.608.721	17.812.595

Selskabskapitalen består af 63.804 anparter af nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists 63,804 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

Changes in share capital are specified below:

	2014	2015	2016
Selskabskapital <i>Share capital</i>	kr. 60.000	kr. 60.000	kr. 60.000
Kontant kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	kr. 0	kr. 0	3.804
Selskabskapital i alt <i>Total Share Capital</i>	kr. 60.000	kr. 60.000	kr. 63.804

8 Eventualposter mv.

Contingencies

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder.

Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

The parent company is taxed jointly with the Danish subsidiaries. The companies are jointly and severally for Danish corporate taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties in the joint taxation. Any subsequent corrections of corporate taxes and withholding taxes could lead to companies' liability represents a greater amount. The group as a whole shall not be liable for others.